
О внесении изменении в му 
«Капитальный ремонт общего иму 

Верхнесалдинского городского округа до 20- 
администрации Верхнесалдинского гоГ

«Капитальный ремонт общего имущества 
эдского округа до 2021 года», утвержденную

В целях реализации решения Думы городского округа от 27.08.2018 № 105 «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа от 20.12.2017 № 36 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», 
руководствуясь постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа», решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программ) 
многоквартирных домов Верхнесалдинского го{ 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.10.2014 № 3067 
«Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 13.02.2015 № 523, 
от 25.03.2015 № 1121, от 03.11.2015 № 3254, 6т 28.12.2015 № 3835, от 30.03.2016 № 1139, 
от 30.03.2016 № 1140, от 08.04.2016 № 1220, о \ 08.02.2017 № 489, от 11.04.2017 № 1242, 
от 11.09.2017 № 2560, от 15.12.2017 № 3612, от 01.02.2018 № 316) (далее -  Программа) 
следующие изменения:

1) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 3 к Программе изложит1ь в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации | по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


2

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 'f'f-
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.10.2014 года№  3067»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирных 
домов Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

Дел|^заааниа1-цел€млен»шсазателитшшШзаци|Гмуниципальной программы 
«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа

до 2021 года»

№
стр
ок
и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей, 
задач и целевых 

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2015 2016 год 2017 2018 год 2019 2020 2021 
год год год год год

1. 1. Программа «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»



3

№
стр
OK
и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей, 
задач и целевых 

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2015
год

2016 год 2017
год

2018 год 2019
год

2020
год

2021
год

2. 1.1. Цель «Улучшение жилищных условий граждан за счет проведения капитального ремонта имущества многоквартирных
домов»

3. 1.1.1. Задача «Приведение жилого фонда к нормативному техническому состоянию»

4. 1.1.1.1. Количество
многоквартирных домов, 
в которых проведен 
капитальный ремонт 
общего имущества в том 
числе (нарастающим 
итогом):

ед. 3 27 48 74 88 107 130 Региональная программа 
капитального ремонта 
общего имущества 
многоквартирных домов 
на 2015-2044 годы на 
территории 
Верхнесалдинского 

—городскоттгокруга.
Федеральный закон 
от 06 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих 
принципах организации 
местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»

5. 1.1.1.2. Количество
многоквартирных домов, 
в которых проведен 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов 
блокированной 
застройки с долей 
муниципальной

ед. X 5 6 6 6 6 6 Федеральный закон 
от 06 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»



4

№
стр
OK

и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей, 
задач и целевых 

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2015
год

2016 год 2017
год

2018 год 2019
год

2020
год

2021
год

собственности 
(нарастающим итогом)

6. 1.1.1.3. Удельный вес 
количества
многоквартирных домов, 
в которых проведен 
капитальный ремонт 
общего имущества к

% X 6,73 11,97 18,45 21,95 26,68 32,42 Региональная программа 
капитального ремонта 
общего имущества 
многоквартирных домов 
на 2015-2044 годы на 
территории

обшемулсоличеству---------
многоквартирных домов, 
подлежащих 
капитальному ремонту 
общего имущества 
многоквартирных домов 
(нарастающим итогом)

Верхнесалдинского 
городского округа, 
Федеральный закон 
от 06 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»

7. 1.1.1.4. Общая площадь 
многоквартирных домов, 
в которых проведен 
капитальный ремонт 
общего имущества в том

кв.м 3510,7 29562,8 62026,19 77625,0 99076,
36

122942
,94

146809
,52

Федеральный закон 
от 06 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного 
самоуправления в



5

№
стр
OK

и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей, 
задач и целевых 

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2015
год

2016 год 2017
год

2018 год 2019
год

2020
год

2021
год

числе (нарастающим 
итогом):

Российской Федерации», 
Региональная программа 
капитального ремонта 
общего имущества 
многоквартирных домов 
на 2015-2044 годы на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

8. 1.1.1.5. Общая площадь 
многоквартирных домов, 
в которых проведен

кв.м X 3752,7 3781,7 3781,7 3781,7 4207,9 4663,1 Федеральный закон 
от 06 октября 2003 года 
Ж131-Ф3 «(Жобщих—

капитальным ремонт 
многоквартирных домов 
блокированной 
застройки с долей 
муниципальной 
собственности 
(нарастающим итогом)

принципах организации 
местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»

9. 1.1.1.6. Количество граждан, 
зарегистрированных в 
многоквартирных домах, 
которые улучшили 
условия проживания 
после проведения 
капитального ремонта

чел. 126 146 X X X X X Региональная программа 
капитального ремонта 
общего имущества 
многоквартирных домов 
на 2015-2044 годы на 
территории 
Верхнесалдинского



6

№
стр
OK

и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей, 
задач и целевых 

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

2015
год

2016 год 2017
год

2018 год 2019
год

2020
год

2021
год

Источник значений 
показателей

общего имущества 
многоквартирных домов 
(нарастающим итогом)

городского округа, 
Федеральный закон 
от 06 октября 2003 года 
№131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления 
в Российской Федерации»

10. 1.1.1.7. Количество
многоквартирных домов, 
в которых проведена 
техническая 
инвентаризация 
многоквартирных домов 
(нарастающим-

ед. X 27 129 219 245 348 367 Федеральный закон 
от 06 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного

11. 1. 1. 1. 8 . Количество
многоквартирных домов, 
которым перечислены 
взносы за
муниципальный фонд на 
капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов 
на специальный счет 
дома (нарастающим 
итогом)

ед. X X 35 50 50 50 50 Региональная программа 
капитального ремонта 
общего имущества 
многоквартирных домов 
на 2015-2044 годы на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
Федеральный закон 
от 06 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного



7

№
стр
OK

и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей, 
задач и целевых 

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2015
год

2016 год 2017
год

2018 год 2019
год

2020
год

2021
год

самоуправления в 
Российской Федерации»

12. 1.1.1.9. Удельный вес 
количества
многоквартирных домов, 
которые выбрали в 
качестве перечислений 
взносов на капитальный

% X X 72,92 52,7 44,32 36,45 30,0 Региональная программа 
капитального ремонта 
общего имущества 
многоквартирных домов 
на 2015-2044 голы на 
территории

ремпшюбншго-----------
имущества
многоквартирных домов 
специальный счет к 
общему количеству 
многоквартирных домов, 
подлежащих 
капитальному ремонту 
общего имущества 
многоквартирных домов 
(нарастающим итогом)

Верхнесалдинского 
городского округа, 
Федеральный закон 
от 06 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»

».



8

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Верхнесалдинского городского округа
от ____________________ № _____________
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.10.2014 года № 3067»

«Приложение №  2
к муниципальной программе «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

_______________ ПЛАН-----------------
меронрияттНго^ыпоЖ ённю муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер целевых 
показателей, 

на достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе 47915,2 7884,8 6773,1 6897,2 4881,2 5455,1 8011,9 8011,9 X

2. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
3. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



9

4. местный бюджет 47915,2 7884,8 6773,1 6897,2 4881,2 5455,1 8011,9 8011,9 X
5. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
6. Прочие нужды, в том числе: 47915,2 7884,8 6773,1 6897,2 4881,2 5455,1 8011,9 8011,9 X
7. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
8. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
9. местный бюджет 47915,2 7884,8 6773,1 6897,2 4881,2 5455,1 8011,9 8011,9 X
10. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
11. Мероприятие 1.

Взносы на капитальный ремонт в 
Региональный фонд за муниципальный 
фонд, в том числе:

39583,7 5084,2 5089,3 6405,5 4815,6 5181,7 6503,7 6503,7 Целевые 
показатели 
регионал 

программы, 
1.1.1.1., 1.1.1.З., 

1.1.1.4,
1.1.1.8,
1.1.1.9.

12. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14. местный бюджет 39583,7 5084,2 5089,3 6405,5 4815,6 5181,7 6503,7 6503,7
15. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16. Мероприятие 2.

Капитальный ремонт многоквартирных
6685,6 2201,8 1383,9 184,7 0,0 0,0 1457,6 1457,6 1.1.1.1, 1.1.1.2, 

11. 14.домов блокированной застройки с 
долеггмуниципальной собственносги, в 
том числе:

1.1.1.5., 
1.1.1.6.

17. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19. местный бюджет 6685,6 2201,8 1383,9 184,7 0,0 0,0 1457,6 1457,6
20. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21. Мероприятие 3 

Проведение технической 
инвентаризации многоквартирных 
домов, в том числе:

849 ,0 50,0 51,8 307,0 65,6 273,4 50,6 50,6 1.1.1.7.

22. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24. местный бюджет 849,0 50,0 51,8 307,0 65,6 273,4 50,6 50,6
25. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

26. Мероприятие 4
Ликвидация последствий аварии, в том 
числе:

796,9 548,8 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29. местный бюджет 796,9 548,8 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



11

Приложение №  3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от ________________________________ №_____________
«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.10.2014 года №  3067»

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

Методика
расчета значений целевых показателей реализации му н и п и пал ь н ой п ро гра м м ы «Капитальный ремонт общего 
---------------- имущества многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
п/п

н » и „ 0 ипп0иие цели (целей) и задач, целевых  
показателей М етодика расчета показателя

1 2 3

1. Программа «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»

2. Цель «Улучшение жилищных условий граждан за счет проведения капитального ремонта имущества многоквартирных домов»

3. Задача «Приведение жилого фонда к нормативному техническому состоянию»



12
I

1 2 3

4.

Целевой показатель 1.1.1.1.
Количество многоквартирных домов, в которых проведен 
капитальный ремонт общего имущества (ед.)

показатель устанавливается в соответствии с Региональной программой капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах свердловской области на 2015 - 
2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 
22.04.2014 № 306-ПП

5.

Целевой показатель 1.1.1.2.
Количество многоквартирных домов, в которых проведен 
капитальный ремонт многоквартирных домов блокированной 
застройки с долей муниципальной собственности (ед.)

показатель устанавливается в соответствии с мероприятиями муниципальной 
программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» по факту обращения 
нанимателей, проживающих в многоквартирных домах блокированной застройки 
муниципального жилищного фонда (перечень домов блокированной застройки 
утвержден постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа)

6.

Целевой показатель 1.1.1.3.
Удельный вес количества многоквартирных домов, в которых 
проведен капитальный ремонт общего имущества к 
запланированному количеству многоквартирных домов, в 
которых запланировано проведение капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов (%.)

показатель устанавливается на основании количества многоквартирных домов, в 
которых проведен капитальный ремонт общего имущества к общему числу 
запланированных на капитальный ремонт многоквартирных домов (нарастающим 
итогом)

7.

Целевой показателе м и  — --------------- ---------------------
Общая площадь
многоквартирных домов, в которых проведен капитальный 
ремонт общего имущества в том числе (кв. м.) (нарастающим 
итогом):

показатель устанавливается на основании количества кв. м. общей площади 
многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт общего имущества 
по Региональной программе капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах свердловской области на 2015 - 2044 годы и по 
муниципальной программе «Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 
(нарастающим итогом)

9.

Целевой показатель 1.1.1.5.
Общая площадь многоквартирных домов, в которых проведен 
капитальный ремонт многоквартирных домов блокированной 
застройки с долей муниципальной собственности (кв. м.)

показатель устанавливается исходя из целевого показателя 1.1.1.2. (нарастающим 
итогом)



13

10. Задача «Приведение жилого фонда к нормативному техническому состоянию»
Т

11. 2 3

12.

Целевой показатель 1.1.1.6.
Количество граждан, зарегистрированных в многоквартирных 
домах, которые улучшили условия проживания после 
проведения капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов (чел.) (нарастающим итогом)

показатель устанавливается на основании количества граждан, зарегистрированных в 
многоквартирных домах, которые улучшили условия проживания после проведения 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов (чел.) по 
Региональной программе капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах свердловской области на 2015 - 2044 годы и по 
муниципальной программе «Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» исходя 
из целевых показателей 1.1.1.1., 1.1.1.2. (нарастающим итогом)

13.

Целевой показатель 1.1.1.7.
Количество многоквартирных домов, в которых проведена 
техническая инвентаризация многоквартирных домов (ед.)

показатель устанавливается на основании количества многоквартирных домов, в 
которых проведена и планируется проведение технической инвентаризации 
многоквартирных домов, план устанавливается в соответствии с планом 
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов до 2044 года на ближайшие плановые периоды в соответствии 
с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах свердловской области на 2015 - 2044 годы (нарастающим 
итогом)

14.

Целевой показатель 1.1.1.8.
Количество многоквартирных домов, которым перечислены 
взносы за муниципальный фонд на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов на специальный 
счет пома ГелЛ

показатель устанавливается в соответствии с заключенными договорами на 
перечисление взносов на капитальный ремонт за муниципальный фонд на 
специальные счета многоквартирных домов, заключенными между администрацией 
Верхнесалдинского городского округа и управляющими компаниями и 
товариществами собственников жилья (нарастающим итогом)

15.

Целевой показатель 1.1.1.9.
Удельный вес количества многоквартирных домов, которым 
перечислены взносы за муниципальный фонд на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирных домов на 
специальный счет дома к общему количеству 
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту 
общего имущества многоквартирных домов (нарастающим

показатель устанавливается на основании количества многоквартирных домов, 
которым перечислены взносы за муниципальный фонд на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов на специальный счет дома (нарастающим 
итогом) к общему числу многоквартирных домов, подлежащих капитальному 
ремонту общего имущества многоквартирных домов (нарастающим итогом)

».


